
 

 

COMUNE di VITO D'ASIO (PN) 
Medaglia d’oro al merito civile 

 

Piazza Municipio, 1 - 33090 – ANDUINS (PN) 

C.F. 81017650938 – P. IVA 00420840936 

tecnico@comune.vitodasio.pn.it  - Tel. 0427 80130  -  Fax 0427 80692 – 

 
 

 33090 ANDUINS PN – Piazza Municipio, 1 -  042780130 – Fax 042780692 – C.f. 81017650938 – P.IVA 00420840936 
E-mail: Tecnico@comune.vitodasio.pn.it  

 

Prot.           Vito d’Asio, 16/12/2024 
          

ORDINANZA SINDACALE N. ____/2024 

Premesso che al fine della realizzazione dell’intervento di sfalcio e pulizia dei cigli della strada comunale di Via 
Bolzon del Capoluogo Comunale di Vito d’Asio. 

 

RAVVISATO che nelle giornate di Mercoledì 18 dicembre 2024 si provvederà allo sfalcio e pulizia dei cigli 
stradali e della strada comunale: 

- Via BOLZON nel capoluogo comunale di Vito d’Asio. 

 

CONSIDERATO che al fine di permettere agli operai Comunali di operare, si rende necessario interdire al 
traffico veicolare, in tale giornata la su-indicata strada, dalle ore 08:30 alle ore 16:30; 

VISTI gli artt. 5-6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 - recanti norme sulla circolazione Stradale 
e sulle competenze del Sindaco nonché il Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495 
“regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della strada; 

VISTO l’rt. 50 nonché l’art 54 - commi 2° e 3° - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 

Visto l’Art. 28 dello Statuto Comunale approvato da ultimo con Deliberazione del Consiglio Comunale n.9 
adottata in data 26 febbraio 2001; 

 

ORDINA 

1- Di interdire il transito veicolare a motore salvo per i frontisti e per i proprietari di fondi attigui che 
comunque devono richiedere al Comune Apposita Autorizzazione lungo via Bolzon nella porzione 
compresa tra l’intersezione con la strada provinciale 22 e l’intersezione con Via Marin, frazione di 
Casiacco, nella giornata di  

Mercoledì 18 dicembre 2024  

Dalle ore 08:00 alle ore 16:30 

2- La presente ordinanza dovrà essere resa nota al pubblico mediante la collocazione dei prescritti 
segnali a cura del Personale dell’area Tecnica Comunale. 

 

 

IL SINDACO 

MARCO ZIANI 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Reginale del Friuli Venezia Giulia entro sessanta giorni dalla pubblicazione - oppure in alternativa - ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni decorrenti, sempre, dalla data di pubblicazione. 

Con la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso presso il Ministero delle infrastrutture dei Trasporti entro sessanta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione e con le formalità stabilite dal 
“Regolamento” di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada ”La presentazione del ricorso non interrompe i termini per l’esecuzione della presente. 


		2024-12-16T13:02:04+0100
	ZIANI MARCO




